АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАГАЛЬНИЦКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2011                                                                          № 105

ст. Хомутовская

Об утверждении сводного реестра

 муниципальных услуг и функций,

предоставляемых Администрацией

Хомутовского сельского поселения

Кагальницкого района

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 №  131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 года №  679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. №  1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Сводный реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения (прилагается).

2. Сводный реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района обнародовать в информационном бюллетене «муниципальное образование Хомутовского сельского поселения».
3. Контроль за ведение Сводного реестра муниципальных услуг и функций, предоставляемых Администрацией Хомутовского сельского поселения Кагальницкого  района оставляю за собой.
 Глава Хомутовского сельского поселения

Л.Н.  Ковалевская

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Хомутовского сельского поселения

Кагальницкого района

от 23.12.2011 г. №  105

СВОДНЫЙ РЕЕСТР
муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией Хомутовского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	4
	5
	6

	1.
	Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации Хомутовского сельского поселения
	Администрация поселения

	Бесплатно

	Физические и юридические лица

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	3.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	4.
	Предоставление муниципальной услуги по признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	5.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	6.
	Осуществление регистрации по месту жительства граждан
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	7.
	Заключение договоров на передачу жилого муниципального фонда в собственность граждан РФ
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	8.
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности

	Администрация поселения
	Бесплатно
	 Физические и юридические лица

	9.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	10.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	11.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица

	12
	Исполнения муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан в администрации Хомутовского сельского поселения Кагальницкого района

	Администрация поселения
	Бесплатно
	 Физические и юридические лица

	13
	Организация работы по устранению нарушений, отмеченных в протестах и представлениях прокуратуры
	Администрация поселения
	Бесплатно
	 Физические и юридические лица

	14
	Составление и ведение кассового плана исполнения бюджета Хомутовского сельского поселения
	Администрация поселения
	Бесплатно
	 Физические и юридические лица

	15
	Организация и проведение спортивных, массовых и физкультурных мероприятий
	Администрация поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица